

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

داکتر محمد کریم فارغی-استرالیا

۱۶ جنوری ۲۰۲۴



داکتر محمد کریم فارغی

وضعیت فعلی زندگی زنان و رابطه آن با تبانی امپریالیسم و طالب



یگانه ستراتیژی که طالب ها در اختیار دارند، ایجاد فشار بیشتر بالای خانم ها در مقطع های زمانی مختلف است. آنها تمام صلاحیت ها در امور داخلی و خارجی را به اساس پروتوکول دوحه، به گرانطور های خارجی شان واگذار نموده اند. موضوع تحصیل دختران من حیث کلید بحران برای ایجاد بهانه مداخله خارجی ها، از همان ابتداء در پروتوکول گنجانیده شده بود که تغییر آن از صلاحیت طالب بدور است.

عین ستراتیژی در زمان جمهوریت نیز توسط گرانطور های خارجی در سر لایحه عمل شان مدنظر گرفته شده بود و آن فساد مالی و اداری گسترده من حیث عامل فروپاشی شان بود.

چنین کلید های بحران ساز توسط استخبارات، پس از مطالعه دقیق اوضاع سیاسی، فرهنگی و اجتماعی برای قوت های استعماری، قبل از تجاوز شان داده می شود و موجبات تطبیق آن از ابتدای ایجاد تشکیلات جدید، شامل سیستم می گردد.

این نکات کلیدی در تمام دوره حاکمیت گروه دلخواه موجود بوده و تغییر این ستراتیژی مستلزم، تغییر نظام خواهد بود. این بدان معنی است که فساد مالی و اداری مشخصه نظام جمهوریت بود که با تغییر ستراتیژی، نظام باید نابود می شد، که چنین هم شد. اکنون نکته کلیدی در نظام طالبانی، موقف زنان و به خصوص تحصیل و حق کار آنهاست. متناسب به حساسیت این دو ستراتیژی (فساد مالی و اداری در جمهوریت و تحصیل و موقف اجتماعی زنان در اداره طالبان) می توان زمان فعالیت این دو اداره را تعیین نمود. در فساد مالی جمهوریت دست افراد بلند پایه خارجی هم ملکی و هم نظامی شامل بود و تا زمانی که پول هنگفت از منابع مختلف به نام باز سازی کشور سرازیر می شد، اداره حاکم باید حمایت سیاسی می شد و یک نوع مشروعیت کاذب برایش داده می شد تا کشور ها پول بدهند، پس از مدتی که این پول ها حیف و میل شد، جنگ را در جبهه مقابل که متحد پروتوکولی شان بودند، تشدید کردند تا ازین طریق منابع سرشار پولی را از تکس دهنده هایشان به این اداره پوشالی که قادر نبود حساب و کتاب شان را بگیرند، بدزدند. آنها اگر به طور مثال صد میلیون دالر کمک نظامی برای اردوی اجیر اداره جمهوریت تخصیص می دادند، کمتر از ده میلیون آن را نیز در حساب واریز نمی کردند بلکه پولها را از یک حساب بانکی در حساب بانکی دیگری انتقال می دادند و از مشترکین فساد جمهوریت فقط امضای شان را می گرفتند. تا زمانی که زمینه چنین سوءاستفاده هم در داخل کشور و هم در بیرون از کشور میسر بود، به دوام این پدیده معیوب دست به هم دادند ولی وقتی چاره حصر شد، توپ را در میدان اجیر شده های طالب پروتوکولی شان انداختند و خود در عقب شان با ترفند دیگری ایستادند. موضوع تحصیل دختران و موقف اجتماعی زنان متناسباً حساسیت بیشتری دارد بناءً زمان کمتری برای این اداره مدنظر گرفته شده است. تغییر این ستراتیژی در اوضاع فعلی جهانی بستگی به درجه مشغولیت بین المللی استعمار یون دارد. حاد بودن اوضاع شرق میانه و اوکراین در تغییر ستراتیژی استعمار در افغانستان ارتباط معکوس دارد یعنی هر قدر غرب از آن طرف ها راحت تر گردند، توجه بیشتر شان متوجه اوضاع کشور و منطقه خواهد گردید. با کمال تأسف با بحرانی تر شدن اوضاع جهان و شاخ به شاخ شدن گاو امپریالیزم و خرس های قطبی، وضعیت زنان کشور سیر تشدید می خواهد گرفت و دوام بیشتر از معیاد تعیین شده خواهد یافت ...

چاره سودای من بیدل ز چشم یار پرس عشق در مغز جنون پرورده، بادام مرا